
Contacto

Teléfono 956071200
Correo Electrónico acasa@aguasdecadiz.es

Dirección Postal

Avenida María Auxiliadora, 4
(11009) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EX23-O-0066 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Cádiz S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdecadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqTT89%2FPFk6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación estructural de forjado en planta segunda del edificio de Aguas de Cádiz

Reparación estructural de forjado en planta segunda del edificio de Aguas de CádizDescripción 
Valor estimado del contrato 148.039,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.273,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.366,29 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: A contar desde la aceptación y firma del acta de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. María Auxiliadora, 4
(11009) Cádiz España

Recibida la documentación previa a la formalización del contrato y no encontrándose ninguna deficiencia, se adjudica el
presente expediente

Condiciones de Licitación

http://www.aguasdecadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqTT89%2FPFk6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 103.657,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.076,36 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Rhodas albañileria en general, S.L.
NIF B72082597
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Ronda de poniente, 23A
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +956 533202
Correo Electrónico constructora@rhodas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.657,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.425,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C24-O-0066918
Fecha de Formalización 30/04/2024

Motivación

Motivación Habiendo recibido la documentación del requerimiento tal cual lo solicitado se procede a la adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según el presupuesto base calculado y la naturaleza del contrato, se opta por un Procedimiento abierto simplificado sin
presentación de sobre B
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Avda. María Auxiliadora, 4
(11009) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/03/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 07/03/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ppgi=Pm · PGi/PGo; Si PGo=0, entonces Ppgi=0.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

bolsa de horas adicionales a las descritas en el proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi=Pm · Mo/OiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Revisiones preventivas por técnico competente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9jWT6tC3VJSExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013186131 |  2024-000472507 | Tue, 30 Apr 2024 11:01:22:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45828255321094879163151506628638695537 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9jWT6tC3VJSExvMJXBMHHQ%3D%3D

